UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT – KT

V/v thực hiện Quyết định 612/QĐ-UBDT ngày

16/9/2021 của Bộ trưởng, chủ nhiệm UBDT

Điện Biên Phủ, ngày      tháng    năm 2021

Kính gửi:  Các trường Mầm non, Tiểu học, TH – THCS, THCS  thành phố.

Ngày 16 tháng 9 năm 2021, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc đã ký ban

hành Quyết định số 612/QĐ-UBDT về Phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025. Theo đó, Quyết định

số 433/QĐ - UBDT ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân

tộc về Phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2025 đã hết hiệu lực từ ngày 16/9/2021.

Tiếp theo công văn số 1042/PGDĐT - KT, ngày 06 tháng 9 năm 2021 về

Triển khai các chế độ chính sách đối với giáo viên và học sinh năm học 2021-2022.

Để kịp thời triển khai thực hiện đúng, đủ chế độ chính sách đối với cán bộ,

giáo viên, học sinh, Phòng Giáo dục - Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực

hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu và triển khai thực hiện Quyết định số 612/QĐ-UBDT, ngày 16

tháng 9 năm 2021 của Ủy ban Dân tộc về Phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt

khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 (có văn

bản đính kèm).

2. Tổ chức xét duyệt các chế độ, chính sách đối với cán bộ, giáo viên, học sinh

được thụ hưởng theo các Nghị định, Thông tư, Quyết định hiện hành.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ

yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:

 - Như điều 3;

 - Lưu VT;

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-30T17:31:36+0700

		2021-10-01T08:23:45+0700

		2021-10-01T08:24:01+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-01T08:24:35+0700